

## Motion till riksdagen 2008/09:Fö1

av **Gunilla Wahlén m.fl. (v)**  
med anledning av prop. 2008/09:59

# Immunitet och privilegier för Organisationen för gemensamt försvarsmaterielsamarbete (Occar)

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen avslår regeringens förslag om ett godkännande av överenskommelsen mellan Sverige och Occar om ett teknikdemonstrationsprogram om mjukvarudefinierad radio benämnt Essor enligt vad som sägs i motionen.
2. Riksdagen avslår regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1976:661) om immunitet och privilegier i vissa fall enligt vad som sägs i motionen.

## Bakgrund

Regeringen föreslår i propositionen att riksdagen godkänner överenskommelsen av den 19 december 2007 mellan Sverige och Occar. Vidare föreslås en ändring i lagen (1976:661) om immunitet och privilegier i vissa fall.

## Motivering

Regeringen vill med denna proposition förstärka det militära samarbetet i Europa. I Organisationen för gemensamt försvarsmaterielsamarbete (Occar) är i dag sex länder medlemmar – Frankrike, Tyskland, Storbritannien, Italien, Belgien och Spanien. Occar kan sköta upphandling och hantering av krigsmateriel för medlemsländernas räkning. Occar kom ursprungligen till för att skynda på arbetet med en europeisk vapenagentur. Via Occar har man i dag

**Fel! Okänt namn på**

kommit fram till gemensamma försvarsprogram bl.a. för helikoptrar och raketter.

Denna organisation vill nu regeringen att Sverige ska samarbeta med. Vänsterpartiet har senast i motion i allmänna motionstiden (2008/09:Fö204) avvisat produktion och utveckling av krigsmateriel genom den europeiska försvarsbyrån, EDA, då vi menar att EDA är en del av EU:s militarisering och upprustning, och vi anser att Sverige bör lämna EDA. I dag finns inget förslag på att Sverige ska begära medlemskap i Occar. Det som regeringen skriver om att utvecklingen inom EDA kommer att avgöra om Sverige ska begära medlemskap i Occar väcker dock farhågor om ett ytterligare utvecklat vapensamarbete i Europa. Vi menar därför att förslaget från regeringen om ett teknikdemonstrationsprogram om mjukvarudefinierad radio benämnt Essor måste avslås.

Som en följd av detta anser Vänsterpartiet inte heller att det finns någon anledning att ändra och utvidga de kategorier som har immunitet och privilegier och som Occars organisation och personal skulle komma i åtnjutande av. Särskilt som detta också kan uppfattas som en förberedelse för ett fördjupat samarbete med eller medlemskap i Occar från Sveriges sida. Något som också uppmärksammas i Skatteverkets remiss. Vi föreslår därför ett avslag även på detta förslag.

Stockholm den 28 oktober 2008

*Gunilla Wahlén (v)*

*Marie Engström (v)*

*Peter Pedersen (v)*

*Wiwi-Anne Johansson (v)*

*Kent Persson (v)*